Protokół nr 14
z sesji Rady Gminy Sulików odbytej w dniu
28 stycznia 2004r. o godz. 1400 w Urzędzie Gminy.

Sesji przewodniczył Franciszek Fleszar – Przewodniczący Rady Gminy.

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych i na podstawie listy obecności stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały.(listy obecn. zał. 1,2,3)
Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Informacja o pracy stałych komisji Rady Gminy.

3. Informacja o pracy Wójta Gminy.
4. Informacja o międzysesyjnej działalności Przewodniczącego Rady Gminy.

5. Uchwalenie budżetu gminy na 2004 rok.

6. Podjęcie uchwał:

- w sprawie ustalenia wysokości opłaty administracyjnej za czynności urzędowe,

- w sprawie zmiany uchwały upoważniającej kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulikowie do wydawania decyzji administracyjnych,

- w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi komunalne świadczone przez Gminny Zakład Komunalny w Sulikowie.

7. Pytania i wnioski radnych.

8. Pytania i wnioski przewodniczących rad sołeckich.

9. Odpowiedzi na wnioski i pytania.

10. Sprawy różne. Komunikaty.

Ad. 1

Wójt Gminy zgłosił poprawkę do protokołu z poprzedniej sesji, polegającą na zastąpieniu cyfry „ 3” cyfrą „2”. Poprawkę tę należy wprowadzić na stronie 2, w punkcie 3, podpunkt 3.
Protokół z poprawką przyjęty został jednogłośnie.

Ad. 2

Radny Starzyński omówił posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów w dniu 20 stycznia br.

(patrz protokół)

Radny Mańczak omówił posiedzenie Komisji Społecznej w dniu 22 stycznia br. oraz przedstawił plan pracy komisji na 2004r.(patrz protokół)

Radni jednogłośnie zatwierdzili plan pracy Komisji Społecznej.
Radny Szczęch omówił posiedzenie Komisji Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska w dniu 22 stycznia br. oraz przedstawił plan pracy komisji na 2004r. (patrz protokół)

Radni jednogłośnie zatwierdzili plan pracy Komisji Rozwoju Gminy.

Radny Cap omówił posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniach 15 grudnia 2003r. i 13 stycznia 2004r. oraz przedstawił plan pracy komisji na 2004 rok.(patrz protokoły)
Radny Tadeusz Polowy uważał, że należy ponownie zająć się sprawą kupna działki pod budowę gimnazjum przy ul. Pocztowej i powiedzieć społeczeństwu, co się z nią dzieje.
Radny Bednarz podtrzymał swoje zarzuty pod adresem Wójta Gminy i oświadczył, że nie zgadza się z wynikami pracy Komisji Rewizyjnej.

Radny Starzyński stwierdził, że sprawa zakupu działki jest zamknięta. Komisja Rewizyjna w ubiegłym roku dokładnie sprawę zbadała. Sporządziła protokół, który radni przyjęli i dlatego nie ma uzasadnienia dla ponownego analizowania sprawy. Działka jest własnością gminy i gmina może nią dysponować według uznania. O zmianie lokalizacji inwestycji zdecydowała obecna Rada. Ona również sfinansowała prace projektowe na nowej działce.

Radny Mańczak stwierdził, że nie bada się zadania przed jego zakończeniem.
(wyszedł radny T. Podanowski- obecnych jest 14 radnych)

Przystąpiono do głosowania planu pracy komisji.

Plan pracy komisji Rewizyjnej na 2004r. zatwierdzony został 10 głosami, przy 4 głosach przeciwnych.

Przewodniczący Rady prosił o przegłosowanie wyników pracy Komisji Rewizyjnej, badające na zlecenie Rady Gminy, zarzuty radnego Bednarza wobec Wójta Gminy.

Ustalenia Komisji Rewizyjnej przyjęło 12 radnych, 1 był przeciwny i 1 wstrzymał sił od głosu (wrócił radny Podanowski –obecnych jest 15 radnych)

Przewodniczący stwierdził, że zbyt często używane są nieprzemyślane słowa, które ranią i krzywdzą. Zaapelował do radnych o szacunek dla pracy Wójta i jego współpracowników. I odwrotnie prosił Wójta o okazywanie szacunku radnym. Tylko wtedy współpraca będzie właściwa i przyniesie korzyść dla całej gminy.
Ad. 3

Wójt Gminy przedstawił pisemną informację o międzysesyjnej pracy.(zał.4)

Uzupełniając dodał, że:

1) zakończono działania kontrolne prowadzone w Gminnym Ośrodku Kultury w Sulikowie w zakresie procedury przetargowej na wybór wykonawcy centralnego ogrzewania oraz organizacji zabawy sylwestrowej. Skład powołanego do tego celu zespołu kontrolnego gwarantował pełną fachowość przeprowadzenia kontroli. Wyniki kontroli są następujące: w przypadku tego zadania obowiązywał tryb przetargu uproszczonego, dokumenty nie były dopracowane. Stwierdzono wiele błędów i niedociągnięć wynikających z braku rzetelności i niewiedzy. Niemniej wybrano ofertę, która powinna być wybrana. Nie można zarzucić dyrektorowi niegospodarności, z powodu odstąpienia od organizowania zabawy sylwestrowej. Organizacja zabawy jest zawsze pewnym ryzykiem. Niedopuszczalna natomiast jest sytuacja, w której osoby bliskie dyrektorowi, zaangażowane były w zabawę organizowaną w GOK, przez firmę wynajmującą salę. Wójt stwierdził, że w stosunku do dyrektora GOK wyciągnął konsekwencje służbowe. 

Wójt zaapelował do kierowników jednostek organizacyjnych o szczególną staranność i rzetelność w wykonywaniu obowiązków służbowych,
2) prowadzone są działania w kierunku egzekucji należności na rzecz gminy, od byłego najemcy lokalu użytkowego w GOK. Sprawa skierowana została do sądu,

3) Wójt podziękował radnemu Kryńskiemu za ufundowanie 50 kamizelek odblaskowych dla dzieci uczęszczających do szkół podstawowych w naszej gminie,
4) 16 stycznia ogłoszono wynik przetargu na wybór wykonawcy budowy gimnazjum w Sulikowie. Najlepsza okazała się oferta złożona przez firmę Strykowskiego. Wynik przetargu oprotestowała firma z Bogatyni. Sprawa jest w toku. 

Radny Cap wyjaśnił, że Komisja Rewizyjna będąc w GOK nie badała ofert, a jedynie końcowe dokumenty z przetargu.

Ad. 4

Przewodniczący Rady złożył następującą ustną informację o międzysesyjnej działalności:

1) obsługa biura Rady Gminy, tj. wysyłanie uchwał , wniosków radnych i sołtysów,

2) przygotowanie sesji ,

3) prowadzenie konwentu przewodniczący komisji,
4) udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i zebraniu wiejskim we Wrociszowie Dolnym zwołanym w celu wyboru sołtysa,

5) oględziny świetlicy wiejskiej w Studniskach Dolnych,

6) przygotowywanie propozycji zmian w Statucie Gminy.

Radni bez uwag przyjęli informację Przewodniczącego Rady Gminy.

Ad. 5

Przewodniczący zaproponował, aby głosowanie w sprawie budżetu gminy poprzedziło:

- wystąpienie Wójta Gminy,

- przedstawienie opinii RIO,

- dyskusja.
Wójt Gminy omówił główne założenia budżetu gminy na 2004r. Budżet ukierunkowany jest na inwestycje. Wójt zamierza w najbliższych latach zmniejszać wydatki bieżące, a zwiększać wydatki inwestycyjne. Jest to budżet historyczny, bo najwyższe są dochody gminy i jest on tworzony pod rządami nowej ustawy o finansach publicznych. Gmina posiada zdolność kredytową, jej dotychczasowe zadłużenie jest bardzo niskie. Daje to możliwość zaciągania kredytów na inwestycje. W bieżącym roku nie planuje się zaciągania kredytu na budowę gimnazjum. Wystarczą środki, którymi gmina dysponuje. Wójt omówił działania w kierunku pozyskania środków pozabudżetowych. 

Radny Starzyński zauważył, że dochody gminy wzrastają od kilku lat, ale w ślad za tym wzrastają również wydatki. Po analizie okazuje się, że wzrosło obciążenie mieszkańców gminy i wzrósł udział państwa. Ale jest pewna granica dochodów. O ile ten rok będzie bezpieczny, to już w następnym gmina uzależniona będzie od kredytu i środków pozabudżetowych. Radny apelował, aby działalność Rady i Wójta ukierunkować na znalezienie tych miejsc, które powodują wzrost wydatków. Stąd napięty plan pracy Komisji Rewizyjnej i pozostałych komisji. Sukcesem będzie zmniejszenie wydatków, i do tego należy dążyć.
Radny Polowy uważa, że w gonitwie za budową gimnazjum, odsunięto na dalszy plan potrzeby innych miejscowości. W budżecie powinne znaleźć się zadania już rozpoczęte, jak budowa świetlicy we Wrociszowie Górnym. Pominięto remonty dróg i odbudowę brzegów rzeki. Nie zabezpieczono środków na budowę remizy strażackiej w Radzimowie Górnym. Mieszkańcy nie wyobrażają sobie braku jednostki OSP, chociażby ze względu na częste powodzie.
Radny Bednarz uważał, że w budżecie należy ująć oświetlenie Starego Zawidowa i Wielichowa.

Radny Mańczak zauważył, że gimnazjum budowane jest nie tylko dla, Sulikowa, ale dla całej gminy i pochłonie dużo pieniędzy. 

Sołtys Radzimowa Górnego Stanisław Wisiecki:

- mówił o nie ujęciu w budżecie budowy remizy i uzupełnienia oświetlenia w Radzimowie Górnym,

- pytał, czy pieniądze ze sprzedaży budynku nr 11 w Radzimowie Górnym, przeznaczone będą na potrzeby wsi,

- pytał, czy kontynuowana będzie wymiana okien w Filii Szkoły Podstawowej w Radzimowie,

- stwierdził, że większość zadań realizowanych jest w Sulikowie i Studniskach, pozostałe miejscowości są pomijane,

- podziękował za lampę, którą w końcu założono. 

Radny Jankowski stwierdził, że budżet gminy wzywa do szeroko rozumianej oszczędności. A tymczasem nastąpił znaczny( 200.000zł) wzrost funduszu płac w Urzędzie Gminy. Z budżetu GOK, ok. 80% pochłaniają płace i utrzymanie budynku. Postępuje dewastacja budynków stanowiących własność gminy. Nie świadczy to o oszczędności. A wręcz odwrotnie.
Ustosunkowując się do głosów w dyskusji, Wójt Gminy udzielił następujących odpowiedzi:

a) w Studniskach Górnych od 1990r. poza wodociągowaniem, na inne inwestycje nie wydano żadnej złotówki. Na dowód tego Wójt przedstawił dokument zawierający wykaz inwestycji, w rozbiciu na udział wsi w inwestycjach i koszt na jednego mieszkańca,
b) oświetlenie Wielichowa w poprzedniej kadencji nie było zaliczane do zadań ważnych. Wójt Świrski operując skalą 1: 3, zadanie to zaliczył do 3 kategorii. W minionych latach, można było wykonać szereg zadań. RIO gromadzenie środków uznała za nieprawidłowość,
c) zmniejszeniu wydatków bieżących ma służyć spadek kosztów utrzymania obiektów gminnych. Stąd termomodernizacja Urzędu Gminy, zaplanowana wymiana okien w szkołach, likwidacja Szkoły Podstawowej w Radzimowie. W poprzednich latach na remonty szkół wydatkowano kwotę ok. 30.000 zł, w tegorocznym budżecie zaplanowano 100.000 zł,

d) Wójt nie zgodził się z radnym Polowym, który twierdzi, że w budżecie nie uwzględniono innych miejscowości poza Sulikowem i Studniskami, Wójt wymienił szereg miejscowości, w których w 2003r. inwestowano. Inwestycje te w bieżącym roku będą kontynuowane. Wójt oświadczył, że dla niego gmina jest zarówno w Sulikowie, jak i w Wielichowie,
e) zapewnił, że w tym roku wybuduje świetlicę we Wrociszowie Górnym, w stanie surowym,
f) utrzymanie rzeki nie jest zadaniem gminy i dlatego nie może być ujęte w budżecie gminy, 

g) Wójt życzy sobie, aby aktywność wszystkich radnych i sołtysów była taka jak w Studniskach Dolnych. Dzięki temu odbudowano kilka kilometrów dróg,

h) budowy remizy strażackiej w Radzimowie Górnym nie można ująć w budżecie, ponieważ postępowanie w sprawie pożaru nie zostało zakończone,
i) gmina nie odstępuje od wodociągowania Starego Zawidowa. Inwestycja będzie uzależniona od otrzymania środków strukturalnych. Obecnie trwa przygotowanie zadania. Na wiosną powinno być pozwolenie na budowę,
j) pieniądze na remonty dróg mieszczą się w dziale - utrzymanie dróg. Ale to również odśnieżanie dróg i oznakowanie. Im mniej wyda się na zimowe utrzymanie dróg, tym więcej środków pozostanie na remonty,
k) pieniądze ze sprzedaży budynku w Radzimowie Górnym pozostaną w tej wsi,

l) Wójt prosił o cierpliwość w sprawie uzupełnienia oświetlenia w Radzimowie Górnym. Będzie ono wykonane,
m) fundusz płac w Urzędzie Gminy wzrósł o ok. 80.000 zł. Realny wzrost zatrudnienia wynosi 2,6 %. Jest on spowodowany włączeniem pracowników GZOO w struktury organizacyjne Urzędu Gminy. Wzrost nakładów jest uzasadniony. Wójt nie zgadza się ze zdaniem radnego Jankowskiego.
Wójt zaapelował do radnych o uchwalenie budżetu w przedłożonej wersji.

Odpowiadając sołtysowi Wrociszowa Górnego, Wójt stwierdził, że nadwyżka budżetowa w kwocie ok. 3 mln zł zostanie wprowadzona do budżetu w kwietniu br. 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2004 rok.

Przystąpiono do głosowania.
Budżet gminy na 2004 rok wraz z autopoprawkami uchwalono 14 głosami, przy 1 głosie wstrzymującym się.(zał. 5)
Wójt podziękował za okazane mu zaufanie. Podziękował Skarbnikowi za pracę nad projektem budżetu. Zapewnił, że dołoży sił i starań, aby zrobić jeszcze więcej niż uchwalono w budżecie.
Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi i Skarbnikowi za przygotowanie projektu budżetu gminy.

Ad. 6
Podjęcie uchwał:

1. W sprawie ustalenia wysokości opłaty administracyjnej za czynności urzędowe.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały.

Uchwała podjęta została jednogłośnie.(zał.6)

2. W sprawie zmiany uchwały upoważniającej kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulikowie do wydawania decyzji administracyjnych.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały.

Uchwała podjęta została jednogłośnie.(zał.7)

3. W sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi komunalne świadczone przez Gminny Zakład Komunalny w Sulikowie.
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały.

Uchwała podjęta została jednogłośnie.(zał.8)

Ad. 7

Radni wyrazili zgodę na udzielenie głosu dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Sulikowie pani Chudzik. Pani Chudzik w swoim wystąpieniu mówiła o tragicznych warunkach nauki i pracy w szkole w Sulikowie. Na 12 oddziałów szkolnych, jest jedynie 6 izb lekcyjnych. Nauka odbywa się na 2 zmiany. W szkole jest ogromne zagęszczenie, znacznie przekraczające dopuszczalne normy. Kadra pedagogiczna nie odchodzi tylko dlatego, że rynek pracy jest ubogi. Każda inna szkoła na terenie gminy ma lepsze warunki. Pani dyrektor apelowała o rozpoczęcie budowy gimnazjum i poprawę warunków nauki w Szkole Podstawowej w Sulikowie.
Przewodniczący Rady zaproponował, aby jedno z posiedzeń Komisji Społecznej odbyło się w Szkole Podstawowej w Sulikowie.

Radny Bednarz upominał się o obiecane od lat, oświetlenie Starego Zawidowa i Wielichowa. 

Radny Starzyński stwierdził, że informacja pani dyrektor przeraża. Taka jednak jest rzeczywistość. W innych szkołach są lepsze warunki, kosztem Sulikowa, ponieważ dzieci z innych miejscowości wolą uczyć się w szkole w Sulikowie.
Radny pytał o zabezpieczenie drogi dzieci do szkoły w Sulikowie.
Ad. 8

Ewangelis Zaras – sołtys sołectwa Wrociszów Górny wnioskował o naprawę nieczynnych punktów świetlnych we Wrociszowie Górnym. Pytał, czy planowana jest wymiana żarówek na energooszczędne. Zgłosił uwagi do danych zawartych w Informatorze Gminnym, a dotyczących niepełnej listy miejscowości objętych szkoleniem unijnym i niezgodnej z innymi źródłami liczby mieszkańców naszej gminy.
Stanisław Wisiecki – sołtys Radzimowa Górnego:

1) uważał, że przed podjęciem decyzji o budowie domu przedpogrzebowego, należy skonsultować się z mieszkańcami , ponieważ nie wszyscy popierają ten pomysł,

2) wnioskował o zabezpieczenie drogi dzieci do Szkoły Podstawowej w Biernej.

Regina Solska – sołtys sołectwa Stary Zawidów wnioskowała o zbadanie sprawy rowu wykonywanego przez pana Kotowicza, przy drodze w Starym Zawidowie.

Janusz Święty – sołtys Małej Wsi Górnej uważał, że do segregacji odpadów należy zachęcić mieszkańców, poprzez obniżenie cen usług za wywóz nieczystości.
Halina Kocan – sołtys Mikułowej:
1) wnioskowała o naprawę nieczynnych punktów świetlnych w Mikułowej,

2) wnioskowała o budowę toalety przy świetlicy wiejskiej w Mikułowej,

3) prosiła o pomoc w rozwiązaniu problemów związanych z utrzymaniem sklepu w Mikułowej.

Elżbieta Wadzicka – sołtys Skrzydlic:

1) wnioskowała o założenie 3- 4 lamp przy drodze w Skrzydlicach,

2) przypomniała o przepuście koło posesji Wiśniewskiego. Zadania tego nie ma w budżecie na 2004r.
Ad. 9

Wójt udzielił następujących odpowiedzi:

1) wypowiedź dyr. Chudzik daje obraz nędzy w oświacie. Zadaniem Wójta i Rady jest doprowadzenie do szybkiej zmiany,

2) jest już przygotowana zmiana organizacji ruchu na ul. Zgorzeleckiej. Część jezdni będzie wydzielona z ruchu,

3) czynione są działania w kierunku modernizacji starego oświetlenia drogowego, nie jest wykluczone, że Wójt zdecyduje się na lampy energooszczędne,
4) zebrania poświęcone dopłatom obszarowym nie będą odbywały się w każdej miejscowości. W kilku przypadkach zebrania będą wspólne dla mieszkańców kilku miejscowości. W sprawie tej będą jeszcze ogłoszenia, 
5) liczba mieszkańców naszej gminy jest płynna. Zależy od tego jak jest liczona (czy tylko stale zameldowani, czy też czasowo) i według stanu na jaki dzień,

6) mieszkańcy Radzimowa sami zdecydują, czy chcą dom przedpogrzebowy,

7) Wójt rozumie potrzebę zabezpieczenia drogi dzieci do szkoły w Biernej, ale to duży wydatek i od razu nie można wszystkiego zrobić,
8) sprawa rowu w Starym Zawidowie będzie wyjaśniona,

9) ceny usług komunalnych pozostawiono na poziomie ubiegłorocznym, nie jest możliwa obniżka cen,

10) budowa toalet w Mikułowej wymaga od rady sołeckiej gromadzenia środków i szukania sponsorów. Wójt postara się pomóc,

11) sprawę sklepu w Mikułowej prowadzi Starostwo. Wójt postara się pomóc,

12) częściowe uzupełnianie oświetlenia drogowego, budowa rowów, przepustów i wiele innych drobnych zadań nie ujęto w tegorocznym budżecie, ale Wójt zapewnił, że będą one sukcesywnie realizowane .
Ad. 10
1. Wójt poinformował, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej od 29 stycznia br. będzie mieścił się przy ul. Pocztowej 7.

2. Przewodniczący przedstawił terminarz pracy Rady Gminy w lutym br.:
- na wniosek radnych ustalono, że następna sesja odbędzie się wyjątkowo nie w środę, a w czwartek 26 lutego, o godz. 14.00. Będzie ona poświęcona problemom rolnictwa w przededniu wejścia do Unii. Przewodniczący prosił sołtysów o udział, a w razie nieobecności, o delegowanie innych członków rady sołeckiej,

- komisje odbędą posiedzenia w dniach 16 – 20 lutego br.,

- konwent odbędzie się w dniu 6 lutego br. o godz. 16.00.

3. Przewodniczą prosił radnych o udział w spotkaniu ze Starostą w dniu 3 lutego br.

4. Przewodniczący poinformował, że wspólne spotkanie Rad Sulikowa i Zawidowa odbędzie się 11 lutego br. o godz. 1700 w tut. Urzędzie Gminy.

Stwierdzając wyczerpanie porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XIV w bieżącej kadencji sesję Rady Gminy Sulików.(godz.1745)

Protokołowała:
Przewodniczący Rady 
L. Rychtarczyk
Franciszek Fleszar
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